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Tyg
1936.

odnik P o w i a t o w y
na Powiat Rybnicki

Organ urzędow y.
Cena ogłoszeń za jeden wiersz petytowy 6-łamowy 

lub jego miejsce 15 groszy.
Za reklamę 30 groszy od wiersza petytowego.

Wychodzi co  sobota.
Przyjmowanie ogłoszeń do czwartku do południa. 
Prenumerata za kwartał 3,25 zł wraz z należnościami 

pocztowymi.
Zamówienia przyjmuje każdy urząd pocztowy.

Rybnik, dnia 19 grudnia 1936 r.

Ili D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y la l
Redakcja „Tygodnika P o w ia to w eg o "  zwraca 

uwagę, że zamówienia na abonam en t „Tygodnika 
P o w ia to w eg o "  na pierwszy kw arta ł  1937 roku w in­
ne byt; zgłaszane w  Urzędach — Ajencjach Poczto­
wych w czasie od 20 grudnia b. r. do 10 stycznia 
1937 roku.

Rozporządzenie
W ojew ody Śląskiego  

z dnia 30 listopada 1936 roku 
o  zezwoleniu na otwarcie zakładów fryzjerskich i 
perukarśkich na terenie górnośląskiej części w oje­

wództw a śląskiego.

§ 1-

Na podstaw ie § 105 niemieckiej ordynacji p rze ­
m ysłow ej w brzmieniu obwieszczenia z dnia 26 lip- 
ca 1900 r. (Dz. U. Rz. Niem. str. 871) łącznie z a r ­
tyku łem  198 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta  R. P. 
z dnia 7 czerwca 1927 r. o  praw ie przem ysłow ym , 
uzupełnionego nowelą z dnia 10 marca 1934 r. (Dz. 
U. R. P. nr 40, poz. 350), zezwalam na otwarcie 
zakładów' fryzjerskich i perukarśkich w górnośląskiej 
części w ojew ództw a ś ląskiego i na zatrudnienie p ra ­
cowników w' dniu 26 grudnia 1936 r. od godziny 
9 do 12.

W ojew oda Śląiskl:
w z.: (—) Dr. Saloni, 

.Wicewojewoda,

Zatwierdzono
ławnikiem gm iny  Belk — P taka Jana; 
ławnikiem gm iny  Dębieńsko Stare — Korusa 

Michała;
ławnikiem gm iny  R ogów  — Friedricha Alojze­

go, nadgórnika .

Rybnik, dnia 19 g rudnia  1936 r.

Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego:
(—) iWyglendk.

Zamianowano
komisarycznym naczelnikiem gm iny  Brzezie nad  

O d rą  — Niestroja Paw4a, naczelnika O kręgu  U rzę­
dow ego.

Rybnik, dnia 15 grudnia  1936 r.
Starosta i Przewodniczący Wydziału Powiatowego:

(—) .Wygi en da.

Rozporządzenie policyjne
dotyczące przystosowania budynków w obrębie mia­

sta Rybnika do obrony przeciwpożarowej.

Na podstaw ie §§ 5 i 6 ustawy o zarządzie p o ­
licyjnym z dnia 11 marca 1850 r. (Zb. u. pr. str. 
265) oraz § 143 ustaw y o  ogólnej administracji k ra ­
ju z dnia 30 lipca 1883 r. (Zb. u. pr. str. 195) w y ­
daje się za zgodą M agistratu następujące rozporzą­
dzenie policyjne;

§ V
Celem przystosowania budynków  w  obrębie  

miasta Rybnika do o b ro n y  przeciw pożarow ej zabra­
nia się przechow yw ania na strychach budynków  
mieszkalnych wszelkich m ater ia łów  łatwopalnych, na 
p rzyk ład  słomy, siana, drzewa, benzyny, nafty, o le ­
jó w  i t. p.

.Właściciele realności i lokatorzy dom ów  zobo­
wiązani są natychm iast opróżnić strychy dom ów  
mieszkalnych z przechow yw anych tam m ater ia łów  
łatwopalnych.

§ 2.
Każdy właściciel i lokator dom u zobowiązany 

jest zezwolić i umożliwić upow ażnionym  do tego  o r ­
ganom  urzędow ym  przeprow adzenie kontroli s try­
chów.

§ 3 ‘

W  w ypadku  niestosowania się do powyższego- 
nastąpi ukaranie  g rzyw ną do 9 ,— zł lub aresztem 
do  dni 3 oraz  opróżnienie strychu w  drodze p rzy­
m usowej na koszt uchylającego się.

§ 4.
R ozporządzenie niniejsze obowiązuje z 

ogłoszenia.
Rybnik, dnia 15 g rudnia  1936 r.

Urząd Policji Miejskiej:
(—) W eber, burmistrz.

dniem



Dekret Prezydenta Rzeczypospolitej
z dnia 4 listopada 1936 r. 

o zmianie przepisów o  państwowym podatku 
gruntowym.

(Ciąg dalszy.)
(3) G runty na obszarze miast, wydzielonych z 

powiatowych związków samorządowych, podlegają 
państwowemu podatkow i gruntow em u w edług tary­
fy dla gruntów  dworskich tego powiatu, z którego 
zostały wydzielone; g runty  na obszarze m. st. W ar­
szawy opodatkow uje się, w edług taryfy dla gruntów 
dworskich w powiecie warszawskim.

Art. 4. Na obszarze w ojew ództw : wileńskiego, 
nowogródzkiego, poleskiego i wołyńskiego oraz po­
wiatów : białostockiego, bielskiego, sokolskiego, wo - 
kowyskiego i grodzieńskiego w województwie bia­
łostockim - przypadającą na poszczególne powiaty 
ogólną sumę państw ow ego podatku gruntow ego 
określa się przez pomnożenie przeciętnych stawek, 
wymienionych w' taryfie, załączonej do artykułu ni­
niejszego, przez ilość gruntów  odpowiedniej katego­
rii. Obliczoną w ten sposób sum ę rozkłada się na po­
szczególne jednostki podatkowe.

Art. 5. Na obszarze województw : poznańskiego 
i pom orskiego -oraz górnośląskiej części wojewódz­
tw a śląskiego — państwowy podatek gruntow'y ob­
licza się w  złotych przez pomnożenie kwoty podatku 
katastralnego, uwidocznionego w katastrze grunto­
wym, przez 3,5.

Art. 6. Na obszarze województw: krakowskiego, 
lwowskiego, stanisławowskiego i tarnopolskiego oraz 
powiatów : bielskiego -i cieszyńskiego w w ojewódz­
twie śląskim — państwowy podatek gruntow y po­
biera się w' wysokości 40% czystego dochodu kata­
stralnego, uwidocznionego w katastrze podatku grun­
towego, a wyrażonego w złotych.

Art. 7. (1) G d płatników, opłacających od swych 
gruntów , położonych w granicach jednego powia­
tu, tytułem  państw ow ego podatku gruntow ego wię­
cej niż 110 zł rbcznie, pobiera się nadto oddzielny 
dodatek. Dodatek ten wynosi od płatników, opła­
cających rocznie państw owy podatek gruntow y od 
gruntów , położonych w granicach jednego powiatu: 

od 110 zł do 200 zł — 10% tego podatku,
od 200 zł do 550 zł — 20% tego podatku,
od 550 zł do 1.250 zł — 30% tego podatku,
od 1.250 zł do 2.650 zł — 40% tego podatku,
od 2.650 zł do 4.400 zł — 50% tego podatku,
od 4.400 zł do 6.150 zl — 60% tego podatku,
od 6.150 zł do 8.800 zł — 80<>/o tego podatku,
powyżej 8.800 zł — 100% tego podatku.

(2) Jeżeli posiadłość ziemska, stanowiąca jed­
nostkę podatkow ą, należy do kilku współwłaścicieli, 
z których każdy ma część faktycznie wydzieloną i 
samoistnie gospodarow aną, wówczas dodatek, prze­
widziany w ust. (1), oblicza się dla każdego w spół­
właściciela oddzielnie.

Art. 8. (1) 0:d płatników, którzy od swych 
gruntów , położonych w granicach jednej gminy, 
opłacają rocznie:

1. nie więcej niż 10 zł państw ow ego podatku 
gruntow ego — pobiera się tylko 50% tego  podatku;

2. powyżej 10 zł do 35 zł państw owego podat­
ku gruntow ego — pobiera się tylko 80% tego po­
datku. Ulgi te przyznaje się przy poborze pierw ­
szej raty.

(2) Przepis ust- (1) nie dotyczy tych płatników, 
których grunta znajdują się w promieniu 10 km od 
miast, liczących ponad 100.000 mieszkańców'.

Art. 9. Rokiem podatkowym  jest rok kalen­
darzowy.

Art. 10. Państw owy podatek gruntow y płatny 
jest w dwóch równych ratach: do dnia 30 kwietnia 
i do dnia 15 listopada.

Art. 11. Miarą powierzchni dla wymiaru podat­
ku gruntow ego jest hektar. Od gruntów, których 
powierzchnia nie przekracza 1 hektara, pobiera się 
część stawki odpowiednio do ilości arów.

(Ciąg dalszy nastąpi.)
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Komunikat.
Poleca się wszystkim Naczelnikom Gmin za­

prenum erow ać czasopismo, traktujące o przygoto­
waniach obrony przeciwlotniczej i przeciwgazowej, 
p. t. „Przegląd Obrony Przeciwlotniczej i P rzed  w- 
gazow ej“ , W arszawa, ulica W ierzbowa 9. P renu­
m erata roczna wynosi 6,— złotych. Konto P. K. O. 
nr 20040.

Ostrzeżenie.
Ogłaszam , że mąż mój, Emil Kiermaszek, rol­

nik, pochodzący z pad lina , nie jest właścicielem 
żywego i m artwego inwentarza. Ostrzegam  każde­
go kupującego i za długi męża nie odpowiadam.

Agnieszka Kiermaszek z domu Glenc, 
Pszów,

Bilans Kasy Pogrzebowej Przymusowego Cechu Obuwników w Rybniku
od 1. I. 1935 r. do 31. XII. 1935 r.

Saldo z roku 1934
Odsetki
Składki
Zw roty

4.686,55 zł 
275,31 zł 
552,50 zł 

1 .0 5 0 ,-  zł

W ydatki administracyjne Kasy 
Zasiłek Cechu 
Za wyrównanie

Razem 6.564,36 zi
Rybnfk, dnia 31 grudnia 1935 r.

Z a r z ą d :
W. Modlich. K. Duda. W. Szypuła. J. Konsek.

97,25 zł 
1.121,— zł 
5.346,11 zł

Razem 6.564,36 z i

Redaktor odpowiedzialny: Konrad Chrósaez, Rybnik, Rybnik. Czcionkami Zakładów  Graficanych „Sztan-
telefon Nr. 100. W ydawca: W ydział Powiatowy, daru Polskiego i Gazety Rybnickiej" w Rybniku.


